关于开设劳动和社会保障岗位资格证书考试的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/489/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_BC_80_E8_c67_489649.htm 各设区市劳动和社会

保障局、招考委：为加快培养高素质的劳动和社会保障干部

队伍，完善劳动和社会保障体系，提高劳动和社会保障系统

管理人员、技术人员的知识水平和职业能力，积极应对我国

加入WTO后劳动和社会保障系统面临的机遇和挑战，推进实

施在全社会实行学历证书和职业资格证书并重的制度和劳动

就业准入制度进程，根据劳动和社会保障部人事教育司、教

育部高等教育自学考试办公室《关于合作开考劳动和社会保

障岗位资格证书及劳动和社会保障专业的通知》（劳社人司

发[2004]2号）精神，经研究决定，我省从2004年下半年开始

，开设劳动和社会保障岗位资格证书考试（考试计划见附件1

）。现将有关事项通知如下：一、报考对象：劳动和社会保

障岗位资格证书考试对象为劳动保障系统工作人员，机关、

企事业单位劳资人员，相关岗位工作人员及有志于从事劳动

保障工作的其他人员、职前教育学生等社会考生。二、考试

报名劳动和社会保障岗位资格证书考试由省劳动和社会保障

厅负责组织生源和集体报名，具体报名工作通过认定的助学

基地实施。高等教育自学考试劳动和社会保障专业报名办法

与省自学考试相同。三、考试安排劳动和社会保障岗位资格

证书考试安排在每年5月和11月，均实行全国统考，我省首次

考试拟于2004年11月开考，考试地点按报考人数进行设点考

试。四、工作要求1、各级劳动保障部门和自考机构要充分认

识这项工作的重要性，认真宣传开展劳动和社会保障岗位资

格证书考试的目的意义。要在分工的基础上加强协作，相互

支持，增强服务意识，提高服务水平，充分发挥自学考试开

放、灵活的特点，共同把这项工作做好。2、要把此项考试作

为推进劳动保障系统干部教育培训的重要手段，列入干部继

续教育的重要内容，纳入干部教育培训规划。在经费上给予

一定的投入，制定相关激励政策，积极组织人员参加考试，

考试费用可在单位职工教育经费中报销。要把劳动保障岗位

资格证书作为干部职工录用、定级、任职和提拔的重要依据

，把劳动保障资格证书管理与干部人事管理有机结合起来，

争取在35年内使劳动保障系统干部队伍素质有较大提高。3、

各设区市劳动保障部门要根据本地区实际情况，积极推荐设

立助学基地，推动本地区考试助学工作的开展。助学基地可

选择直属教育培训机构或高级技工学校，也可根据需要选择

中专以上层次的学校。助学基地报省助学指导办公室认定。

江西省劳动和社会保障厅 江西省自学考试委员会二00四年七

月一日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com